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Anotace
Ú od diplo o é prá e o sahuje základ í poj o testo á í plasto ý h ýro ků a o e é last osti tě hto ýro ků, které jsou důležité pro užití e zdra ot i t í. V další

teoreti ké části, je popsá a o e á etodika tohoto testo á í. Na azují í prakti ká

část prá e se za ý á aplika e i této etodik do pra e a te h ika i testo á í

uží a ý i e fir ě Phillips Medisize CZ, s.r.o. V zá ěru prá e je pro ede souhr

testo a í h etod, jeji h hod o e í a případ é ko krét í á rh a zdoko ale í

uží a é etodik .
Klíčo á slo a: Metodika testo á í, plast , zdra ot i ká te h ika Abstract Annotation: The introduction of the diploma thesis contains basic concepts of testing of plastic moulded products and their general characteristics essential for use in the medical device industry. In the following theoretical part there is described the methodology of practical testing techniques used by Phillips Medisize CZ company. At the closing part of the diploma thesis there is made a summary of the testing methods, their evaluation and potential proposals for improvement of the applied methodology. Key words: Testing methods, plastic products, medical devices
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Úvod
V diplo o é prá i se za ěřuji a etodiku testo á í plasto ý h ýro ků,

přede ší na zdra ot í te h iku. Vý ěr tohoto té atu l z ole do diplo o é prá e z dů odu ého za ěst á í ve fir ě Phillips Medisize CZ, s.r.o., která se za ý á ýro ou

zdra ot ích plasto ý h ýro ků. Každá ýro í společ ost, čet ě Phillips Medisize CZ,
s.r.o. se i o uje, ě í, zlepšuje, přizpůso uje se požada ků a potře á zákaz íků. Z ko kure č í h dů odů je ut é r hle reago at a t to z ě i ter í i pro es , které

apo áhají ést pod ik ko kure č í prostředí sprá ý s ěre . V diplo o é

prá i po důsled é a alýze ýro í h pro esů a elé te h ologie ýro , navrhuji
zlepše í a zefekti ě í ěkterý h i ter í h pro esů e fir ě Phillips Medisize CZ, s.r.o.

Na začátku diplo o é prá e teoreti ké části popisuji základ í poj a áz oslo í, které jsou důležité pro o last testo á í plasto ý h ýro ků, a to zej é a

e zdra ot í ýro ě. Metody testo á í žd zá isí a harakteru ýro ků, přede ší na způso u jeji h použití e zdravotni ké pra i. Při testo á í je to zej é a sledo á í

ěkterý h ra ý h f zikál í h eliči a další h hledisek, která á pak u ožňují

posoudit, zda ýro ek splňuje še h a požado a á kritéria. V prakti ké části diplo o é prá e se za ý á ko krét í i á rh , které ohou

zlepšit stá ají í pro es testo á í ýro ků a ko eč é důsledku i zdoko alo á í

te h ologie ýro . Ná rh se týkají zkrá e í časo é ároč osti při testo á í po o í

užití jed odu hý h přípra ků, a e í oder ější i ěřidl a zdoko ale í

etodik ěře í.
Pro es ko trol a testo á í ýroků jsou doku e to á , jak papíro é, tak i v elektro i ké podo ě, součástí této diplo o á prá e je zjed oduše í této

pro oz í doku e ta e. To jistě po ůže operátorů k alit ěji a efekti ěji pra ovat s testo a í i zaříze í i. Ná rhe a zlepše í je data ázo ý s sté u ožňují í

u ho á at, třídit a hod o o at ýsledk ěře í plasto ý h ýro ků. Přes ost

testo a í h a ěří í h zaříze í je jed í z odů, který h htěl prosadit do pro esu

zlepšo á í elko é k alit ýro ků e fir ě.
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1 Cíl prá e
Hla í íle prá e je a al zo at jaký způso e jsou zpra o á plasto é

ýro k e fir ě Phillips Medisize CZ, s.r.o. a jaký i etoda i se testuje jeji h k alita. 1.1 Dílčí íle teoreti ké části 1.1.1 Pro ést y eze í a defi o á í základ í h ěří í h eliči při testo á í

plasto ý h ýro ků 1.1.2 Vymezit základ í poj y, áz oslo í a etody uží a ý h při testo á í

plasto ý h ýro ků 1.2 Dílčí íle prakti ké části V prakti ké části diplo o é prá e udou po podro é a alýze testo a ího

pro esu a rže a řeše í, která ohou po o i k efekti ější u testo á í ra ý h
plasto ý h ko po e tů a tí ke z ýše í k alit tě hto ýro ků. 1.2.1 Data ázo ý a yhod o o a í soft are

Ná rh a implementaci o ého soft aru, který ude spra o at eškerá zaříze í,

slouží í pro še h ěře í e fir ě Phillips Medisize CZ, s.r.o. 1.2.2 Měři í přístroj Keye e
Ke s íže í počtu rekla a í zapříči ě ý h ýro k eodpo ídají í k alit , pro ést

ý ěr hod ého opti kého přístroje apř. Ke e e atp. , které povede k efekti ější

řeše í pro lé ů e ýro í pro esu. 1.2.3 Testo a í přípra ek
Na rže í užití testo a ích jed oúčelo ý h přípra ků, které zkrátí čas testo á í

poloto arů a fi ál í h ýro ků. 1.2.4 Koupě o ý h testo a í h zaříze í ( apř. typu Uson)
Poříze í o ý h testo a í h zaříze í e s é důsledku pak ůže zr hlit elko ý

čas testo á í.
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2 Teoreti ká část 2.1 Základ í ěře é eliči y při testo á í plasto ý h ko po e tů
Základ í i last ost i ětši plastů ý á jeji h e ší h ot ost oproti ostat í

ateriálů , jako jsou dře o, ko , atp. Pevnost plastů ůže často i předčít ýše

z iňo a é ateriál . D es je důležitý hlediske pro užití plastů i jeho eko o i ká a ýro í e ároč ost. Všeo e ě se dá ří i, že d eš í do ě je plast do jisté ír

s hope zastoupit ětši u dosud ěž ě uží a ý h ateriálů. Záleží na tom, v jaké

od ět í se t to plast použí ají a jaké last osti od i h požaduje e, tj. apř.
roz ěro ou stálost, t rdost, hustotu, elektri kou odi ost, he i kou odolnost, tepelnou vodivost a roztaž ost, pe ost i teplotu tá í. 2.2 Základ í poj y, áz oslo í a or y uží a é při testo á í plasto ý h ýro ků 2.2.1 Jed otky a základ í poj y
ěž é použité jed otk : síla [N], délka [mm], čas [s], hmotnost [kg], teplota [°C], tlak [Pa], průtok [l/hod]
t rdost ateriálu: zkoušk r po é Marte s , ikají í (Brinell, Knoop, Rockwell, Vickers), odrazo é Shore
hustota – ěr á hmotnost
pevnost v tahu a tlaku, ru o á houže atost, atp.
ěře í délk po o í základ í h ěřidel s ohlede a požado a ou přes ost,

posu é ěřítko, ikro etr, hlou ko ěr, dot ko é so d , jako apř. 3D dot ko ý stroj Mitutoyo 2.2.2 Normy
Statisti ké přejí k sro á á í s ČSN ISO , Statisti ké přejí k ěře í podle ČSN
ČSN EN ISO - 1 a 3 (852112) Konektor s alý itř í prů ěre pro kapaliny a pl použí a é e zdra ot i t í - Část a
ČSN EN ISO A esteti ké a respirač í přístroje - Kuželo é ko ektor (Kuželo é

zástrčk a zásu k )
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 ČSN EN ISO 369 Ko ektor s alý itř í prů ěre pro kapali a pl

použí a é e zdra ot i t í
ČSN EN ISO 5367 A esteti ké a respirač í přístroje - Dý ha í soupra a ko ektor 2.3 Základ í te h ologie uží a é při zhoto o á í plasto ý h ýro ků Plasto é ýro k e zdra ot i ké ýro ě se rá í ětši ou po o í střiko a í h

lisů. T jsou s hop do střiko a í h fore atlačit pod soký tlake rozehřátý

plasto ý ateriál, který po hlad utí á t ar požado a ého ýro ku. Každý plasto ý

ýro ek žaduje ároč ou te h ologi kou přípra u. Důležitá je přede ší fu kč ost
ýro ku a s tí spoje ý desig a ergonomie ýro ku, iz O r. č. a č . O r. č. 2 Ko po e t pro tra heosto i ké použití [ ]

O r. č Ko po e t do epidurál í sad – lokál í a estezie [1]
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2.3.1 Materiál použitý pro ýro u plasto ý h zdra ot i ký h ýro ků

[…]

poziti ě zjiště é ýsledk . Pr ot ě a rže ý testo a í přístroj Uso a přípra k Fastest
pro i fuz í set BD e udou užit , ale uplat ě í ajde v testo á í dý ha í h katetrů a ji ý h i fuz í h setů. V ej ližší h týd e h budou zaříze í Uso a Fastest v PMCZ
poříze y z dů odu jejich efekti ího testo á í a spolehli osti. V koordinaci s kvality
i že ýre a ateřskou společ ostí USA jsou řeše eškeré požada k a přístroj a nutnou dokumentaci zajišťují í alida i přístroje a pro esu jeho použí á í.

Na základě še h zjiště ý h i for a í ěhe diplo o é prá e, lze ko stato at,

že jse pro edl defi o á í základ í h ěří í h eliči a uží a ý h etod testo á í

plasto ý h ko po e tů, které se pro ádí e fir ě PMCZ. Zjistil jse , že zdra ot i ká

ýro a á s á spe ifika, která do jisté ír za raňují v progresi í zlepšo á í

asta e ý h pro esů. Některé á rh elze realizo at oka žitě z fi a č ího dů odu a také z dů odu asta e ý h pra idel, která platí pro elos ěto é fir t pu Phillips Medisize CZ, s.r.o.
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Příloha č. Vstřiko a í for a ýro ku SHGF
Vstřiko a í for a připra e á a pro ede í pra idel é údrž y, Hmotnost formy 490 kg.

Konektor pro kabel – tope í formy
Upí á í for y přes šrou y

Upí a í deska for y
Vodí í kolíky for y 4x Tvary formy

Příloha č. Lepe í HDBT stu k po o í klohe a o u - spoj testova ý na ú ik vzdu hu přístroje MCI a trha í zkoušk strojem Loyd
Na áše í lepidla vatovou t čkou a hadičku
Vtlače í hadičk do lueru

Příloha č. 3 Lepe í HDBT stu k po o í klohe a o u - spoj testova ý na ú ik vzdu hu přístroje MCI a trha í zkoušk strojem Loyd
Vtlače í hadičk do HDB stu k
Ko plet í výro ek HDB stu k

Příloha č. Výsledky testo á í dý ha í h katetrů a průtok
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Příloha č. 5 Lepe í dý ha ího katetru po o í klohe a o u – spoj
testova ý a tahovou zkoušku a ú ik vzduchu

Na ese í lepidla po o í vatové t čk
Vsu utí ko po e tu do spirálové hadi e

Příloha č. 6 Lepe í dý ha ího katetru po o í klohe a o u – spoj
testova ý a tahovou zkoušku a ú ik vzduchu

Vsu utí T-stu k po a ese í klohe a o u
Zhotove ý ko plet í dý ha í katetr

Příloha č. 7 Záz a trha ího testu dý ha ího katetru
Prů ěh pe ost ího testu dý ha ího katetru lze zo razit po o í soft aru grafi ké podo ě, iz Graf A a B. Test začí á ysu utí ra e e
trha ího stroje ry hlostí 100 [mm/min] na hodnotu 45 [N] a a této hod otě je po e há o [s], po uply utí této do y test pokračuje do roztrže í
dý ha ího katetru. Zo raze í testu je ož é a olit dle potřeby, Graf A - s/N, Graf B - N/ , u ede ý test yl yhod o e jako yho ují í. Test
pro íhá za teploty °C, e ýřezu je zorek hadi e s itř í prů ěre hadice 15 [mm]. Graf A Graf B

Tloušťka stě y , [mm].
Tloušťka stě y a spirály 1,68 [mm].

Příloha č. Záz a pe ost ího testu hrdla siliko o ého aku
Prů ěh testu pro íhá yjetí ra e e držáku hrdla ry hlostí posu u / i a hra i i [N], ta setr á [s], sjede-li hrdlo z držáku, test
je yhod o e jako e yho ují í.
Záz a testu siliko o ého aku Test yhod o e jako yho ují í, hrdlo

aku zůstalo ěhe testu a držáku Time (s)

Příloha č. 9 Srov á í kvalit ko po e tu LP6 .

Nev hovují í ko po e t LP6 . – vada způso e á špat ý odvzduše í formy - h ějí í siliko v oušku ko po e tu ve výřezu
V hovují í ko po e t LP60.00 – s v hovují í kvalitou silikonu v oušku ve výřezu

Příloha č. Záz a trha ího testu s áru z a ičky – sro á í grafu pro sílu a roztaže í spoje
S ár a ičky je testo án z dů odu jeho odol osti a ote ře í. Ry hlost posu u je [mm/min], i i ál í hod ota síly pro s ár je 1,5 [N].

Graf trha ího testu s áru – ukazatel síly Graf z trha ího testu s áru – ukazatel roztaže í
Ma i ál í hod ota testu la

, [N], při čase , [s], test l vyhodnocen
jako v hovují í. Běhe testu l spoj roztaže o 13,1 [mm]. Pokud by hodnota

la e ší ež [ ], je
tře a provést ko trolu kvalit
svaře ého spoje.

Příloha č. Ná od pro testo á í dý ha ího katetru 1. Kontrola nastaven pro dý ha í katetr – z ě u akti o at hor í nebo dol í d ojitou šipkou, asta it
hod otu kPa d ojitý i či
jed odu hý i šipka i, pot rdit
tlačítke E ter. 2. Připojit testo a ý ko po e t-katetr ke spojce.. 3. Vsu out u pávku do katetru. 4. Otevřít ve til a pří od í hadi e vzduchu. 5. Ne hat ustálit hodnotu v pr í
řádku a ,0 kPa. 6. Odečíst hod otu v druhé řádku a zapsat hod otu do for uláře
testo á í v PC. U pávka

Testova ý výro ek Ventil
Tlak kPa při testová í
V hod o e á hod ota
– max. 40 ml/min

Spojka pro připoje í komponentu
Šipk

Příloha č Zadá í diplo ové práce