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POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Metodika testování plastových dílů
se zaměřením na zdravotní techniku

Kritéria hodnocení práce

(doplňte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, N – nevyhověl)

1. Odborná správnost – znalost problematiky

(znalost řešené problematiky, specifické znalosti a schopnost je aplikovat na konkrétní problém)

2. Věcné chyby

(téměř žádné-nepodstatné, drobné-k rozsahu přiměřené, četné, závažné)

3. Struktura práce

(logická návaznost, vnitřní vyváženost)

4. Rozsah práce

(nadstandardní, standardní, dostatečný, nedostatečný)

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů

(původní výsledky, tvůrčí kompilace, jednoduchá kompilace, nepřínosné)

6. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)

7. Grafická a formální úroveň:
(výborná, průměrná, dostačující, nevyhovující)

8. Jazykové a stylistické zpracování:
(výborné, průměrné, dostačující, nevyhovující)
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B

Slovní vyjádření, komentáře a připomínky:

Autor se ve své diplomové práci zaměřil na testování plastových výrobků. Praktickou část považuji za

zdařilou a smysluplnou, ač je špatně formulován cíl 1.2.4.

Nemohu ovšem souhlasit s tím, že byl splněn zcela hlavní cíl práce v teoretické části - analýza

"způsobu zpracování" plastových výrobků. V práci jsem našla jen stručný, obecný popis. Chybná je

asi formulace hlavního cíle. To je jeden z důvodů, proč hodnotím práci dobře.

V práci se vyskytují formální nedostatky a neobratné formulace, s ne vždy dostatečnou citací,

prohlášení je v ženském rodě, odděluje jednotky od číselné hodnoty str.17, neuvádí datum u zdrojů

z internetu, špatně čísluje prameny a publikace, řídký text str.15, používá nevysvětlené zkratky např.

str. 11, 17...

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze:

1. Jaký má teoretická část práce, tak jak ji prezentujete, význam pro praktickou část - testování?

2. Co znamená, že jste "definoval" základní veličiny a užívané testovací metody?

Celkové hodnocení práce: dobře

(výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce, je-li jedna položka

hodnocena jako nevyhovující, musí být celá práce hodnocena jako nevyhovující)

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl

V Českých Budějovicích dne 22. 5. 2017 PaedDr. Alena Burianová, PhD., v.r.

Podpis oponentky diplomové práce